УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА СЬÖМ
ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	ПРИКАЗ
ТШÖКТÖД

	  « 15 »  февраля 2018 г.

   г. Печора,  Республика Коми

                                           №  15-п

	О внесении изменений в приказ от 09 декабря 2015 года № 144-п

«Об  утверждении   перечня  и   кодов   целевых статей  расходов

бюджета МО  МР  «Печора»  и  бюджетов  поселений  начиная  с

2016 года»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения единства бюджетной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденных приложением 2 к приказу  управления финансов МР «Печора» от 09.12.2015 № 144-п «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета МО МР  «Печора» и бюджетов поселений начиная с 2016 года», внести следующие изменения:
1)    дополнить позицией следующего содержания:

  «

	Целевая статья расходов бюджета МО МР «Печора»

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное)
направление расходов
	Подпро-грамма
	Основное мероприятие

	1
	2
	3
	4

	02
	1
	15 S2550
	Реализация народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"

	02
	2
	13 00000
	Обустройство территорий сельских поселений объектами коммунальной инфраструктуры

	03
	1
	15 00000
	Адаптация  объектов жилого фонда и жилой среды к потребностям инвалидов и других маломобильных групп населения

	03
	1
	20 S2410
	Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки и документации по планировке территорий муниципальных образований

	03
	2
	21 00000
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	04
	3
	11 S2700
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования в Республике Коми

	05
	0
	11 S2690
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры в муниципальных образованиях Республике Коми

	05
	0
	13 L4670
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений сферы культуры

	05
	0
	21 S2690
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры в муниципальных образованиях Республике Коми

	05
	0
	22 S2700
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования в Республике Коми

	06
	0
	21 S2700
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования в Республике Коми

	09
	2
	41 L4970
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

2) позиции

«

	Целевая статья расходов бюджета МО МР «Печора»

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное)
направление расходов
	Подпро-грамма
	Основное мероприятие

	1
	2
	3
	4

	03
	2
	32 00000
	Кадастровый учет земель, участков для индивидуального жилищного строительства

	07
	3
	73 73150
	Осуществление государственного полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 3, 4 статьи 3, статьями 4, 6, 7 и 8 Закона Республики Коми "Об административной ответственности в Республике Коми"

	07
	3
	76 73070
	Осуществление государственного полномочия Республики Коми, предусмотренного пунктом "а" пункта 5 статьи 1 Закона Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

	99
	0
	00 73150
	Субвенции на осуществление государственного полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 3, 4 статьи 3, статьями 4, 6, 7 и 8 Закона Республики Коми "Об административной ответственности в Республике Коми"

	99
	0
	00 73160
	Осуществление государственных полномочий Республики Коми по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление государственного полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 3, 4 статьи 3, статьями 6, 7 и 8 Закона Республики Коми "Об административной ответственности в Республике Коми"

»
изложить соответственно в следующей редакции:

 «

	Целевая статья расходов бюджета МО МР «Печора»

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное)
направление расходов
	Подпро-грамма
	Основное мероприятие

	1
	2
	3
	4

	03
	2
	32 00000
	Кадастровый учет земель, земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	07
	3
	73 73150
	Осуществление государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2 и 3 Закона Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми»

	07
	3
	76 73070
	Осуществление государственного полномочия Республики Коми, предусмотренного подпунктом «а» пункта 5 статьи 1 Закона Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми»

	99
	0
	00 73150
	Субвенция на осуществление государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2 и 3 Закона Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

	99
	0
	00 73160
	Осуществление государственных полномочий Республики Коми по расчету и предоставлению органами местного самоуправления муниципальных районов субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных статьями 2 и 3 Закона Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

         2. В Перечень и коды целевых статей расходов бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений, расположенных на территории  муниципального района «Печора», утвержденных приложением 3 к приказу  управления финансов МР «Печора» от 09.12.2015 № 144-п «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета МО МР  «Печора» и бюджетов поселений начиная с 2016 года», внести следующие изменения:
1)    дополнить позицией следующего содержания:

  «

	Целевая статья расходов бюджетов поселений

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное)
направление расходов
	Подпро-грамма
	Основное мероприятие

	1
	2
	3
	4

	03
	2
	33 S2020
	Проведение комплексных кадастровых работ

	03
	6
	11 L5550
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды

	05
	0
	11 S2690
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры в муниципальных образованиях Республике Коми

	05
	0
	21 S2690
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры в муниципальных образованиях Республике Коми

	99
	0
	00 03110
	Осуществление переданных органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

	99
	0
	00 11430
	Содействие развитию объектов туристской индустрии

	99
	0
	00 25550
	Разработка проекта планировки и проекта межевания территории

2) позиции

«

	Целевая статья расходов бюджетов поселений

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное)
направление расходов
	Подпро-грамма
	Основное мероприятие

	1
	2
	3
	4

	03
	2
	32 00000
	Кадастровый учет земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	03
	2
	33 00000
	Кадастровый учет земель, участков для строительства многоквартирных домов

	99
	0
	00 73150
	Осуществление государственного полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 3, 4 статьи 3, статьями 4, 6, 7 и 8 Закона Республики Коми "Об административной ответственности в Республике Коми"

»
изложить соответственно в следующей редакции:

 «

	Целевая статья расходов бюджета поселений

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное)
направление расходов
	Подпро-грамма
	Основное мероприятие

	1
	2
	3
	4

	03
	2
	32 00000
	Кадастровый учет земель, земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	03
	2
	33 00000
	Кадастровый учет земель, земельных участков для строительства многоквартирных домов

	99
	0
	00 73150
	Осуществление государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2 и 3 Закона Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

».

             3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
Начальник управления

финансов МР «Печора»                                                                            И.А. Угловская